Sprechzeiten Vorlesungszeit
SS 2016

Name Raum Tel.-Nr. Email Sprechzeiten
Fr: 14 h-15 h,
Akbaba 02-229 39-26647 akbaba@uni-mainz.de Anmeldung und Anliegen kurz per E-Mail
Appel 02-219 39-22917 roappel@.uni-mainz.de Di: 11 h - 12 h und nach Vereinbarung
Aufenanger 02-309 39-26652 aufenang@uni-mainz.de
Bastian, Jasmin 02-321 39-26718 bastiaj@uni-mainz.de Mi: 18 h-19 h
Bastian, Pascal 02-449 39-26201 pascal.bastian@uni-mainz.de Mi:12h-13h
Bauer 02-317 39-27148 bauerp@uni-mainz.de Do:10h-11h
Baumer 02-306 39-29380 kbaeumer@uni-mainz.de Mi: 18 h-19 h
Bender 02-420 39-26818 bender@uni-mainz.de Vertretung durch Sonja Gromann
Mittwoch 16.30 h - 17.30 h nach vorheriger Anklindigung
Benedetti 02-441 39-29317 benedett@uni-mainz.de per Mail. Am 08.06. findet keine Sprechstunde statt
Bibliothek (Pad.) 39-23797 bib-sb2@ub.uni-mainz.de Mo.-Fr:8h -22h,Saund So: 10 h-22h
Borgmann 02-218 39-29340 borgmann@uni-mainz.de nach Vereinbarung
Borst 02-214 39-22973 borst@uni-mainz.de Mo: 14 h-15h
Frau Prof. Karin Brau befindet sich im
Forschungssemester.
Bréu 02-232 39-20325 braeu@uni-mainz.de Sprechzeiten sieche Homepage!
Brick 02-441 39-29313 brueckni@uni-mainz.de Mi: 14.30 h - 15.30 h
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Burger 02-316 39-29312 burgerti@uni-mainz.de Mi: 14.15h-15.15h
Dekanat FB2 Fr. Gresch 04-206 39-22247 gresch@uni-mainz.de Mo - Do: 14 h - 16 h und nach Vereinbarung
Denz 02-439 39-22143 denzm@uni-mainz.de Di - Do 9.30 h - 11.30 h sowie n. Vereinbarung
Denz (Faxnummer) 39-21277
Erasmus 02-222 39-20078 Erasmus.Paedagogik@uni-mainz.{Mo 12-14h
Ertl 02-423 39-26380 ertl@uni-mainz.de Mo 11 h-13h, Mi 13 h -15h
Eysel 02-218 39-29339 eysel@uni-mainz.de
Fachschaft 02-225 39-24943 fspaed-unimainz@web.de
Fehlhaber 02-440 39-20351 fehlhabe@uni-mainz.de Mo.: 14 h-15h
Sprechstunden nur nach Anmeldung (mindestens 1 Tag
vorher). Die Sprechstundentermine entnehmen Sie bitte
dem link
https://terminplaner.dfn.de/foodle.php?id=5u6927kqp97rv
Feldhoff 02-245 39 29323 feldhoff@uni-mainz.de 3hn.
Frichtenicht 02-312 39-29344 fruechte@uni-mainz.de Mi: 12.30 h-13.30 h
Fuhrmann 02-228 39-20219 [fuhrman@students.uni-mainz.de [Mo: 16.30 h - 17.30 h
Gabriel 02-235 kgabriel@uni-mainz.de Elterinzeit; Erreichbarkeit per Mail
Garz 02-444 39-20084 garz@uni-mainz.de nach Vereinbarung
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Goschiniak 02-409 39-24636 kagoschi@uni-mainz.de Mo: 11 h-12h
Gréfe 02-432 39-23010 graefe@uni-mainz.de Di: 14 h-15h
Graham 02-427 39-23998 andrea.graham@uni-mainz.de Mo + Mi: 14 - 15 Uhr; Di + Do: 10 h - 12 h
Grof} 02-313 39-26668 grossl@uni-mainz.de nach Vereinbarung
GroRmann 02-420 39-26816 Di: 10 h-11h
Hardebusch 02-432 39-24120
Harring 02-235 39-24811 harring@uni-mainz.de Di: 16.30 h - 17.30 h
Hausmeister
(Rozman/Sauerland) 39-24120
Hecklau-Seibert 02-409 39-29316 hecklaus@uni-mainz.de Mo: 11 h-12 h

Do: 9-10h (Beratung und Begleitung der BA-/MA- Arbeit)
Heinemann 02-401 39-20345 eheinema@uni-mainz.de Do 12-13h (Sprechtstunde)
Hell 02-249 39-24080 hellu@mail.uni-mainz.de Mo, Di, Dound Fr: 10:30 h -12h

18.04., 19.04. 21.04. vormittags von 9.00 h - 12.00 h

geoffnet am 20.4. geschlossen, ab dem 25.04.: Mo 9.00 h

-12.00 h, Di 9.00 h - 15.00 h, Mi 9.00 - 11.30 h, Do 9.00 -
Hoff (Zentrales Sekretariat) 02-331 39-22588 jhoff@uni-mainz.de 15 h
Horn 02-424 hornv@uni-mainz.de nach Vereinbarung
Hubler 02-308 Dienstag 12.00 h - 13.00 h
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Hufnagel 02-215 39-23998 ehufnage@uni-mainz.de nach Vereinbarung

Jordan 02-405 39-24637 jordan@uni-mainz.de Mo -Do:9h-11h

Kaminski 02-305 39-26719 kaminski@uni-mainz.de Mo - Fr.: 10 Uhr - 12 Uhr
Kappis-Krieger 02-448 39-28268 kappiskr@uni-mainz.de Do:14h-15h

Kaul 02-208 39-26613 kaul@uni-mainz.de Di-Do:9h-12h

Kirschner 02-241 39-20309 Barbara.Kirschner@uni-mainz.de [Mo-Fr: 9h -12h

Kirschner (Faxnummer) 39-26547

Kdbel 02-445 39-29315 koebel@uni-mainz.de ab 25.02.: Mi: 14 h-15h
Langer 02-415 39-29338 langer@uni-mainz.de Di:11h-12h

Lerch 02-212 39-26619 selerch@uni-mainz.de Di: 14.30 h - 15.30 h

Luckas 02-325 39-29321 helga.luckas@uni-mainz.de nach Vereinbarung

Mehn 02-316 39 29360 jmehn@uni-mainz.de Di:14h-15h

Mertes 02-321 39-26718 mertes@uni-mainz.de nach Vereinbarung

Miceli 02-322 39-25993 miceli@uni-mainz.de Di:10h-11h

Muiller 02-322 39-29211 stephan.mueller@uni-mainz.de  |Nach Vereinbarung per Email
Olivier 02-424 39-20794 olivier@uni-mainz.de nach Vereinbarung per E-Mail
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Oude Groote Beverborg 02-316 39-29360 aoudegro@uni-mainz.de Di 15-16h

Poppe (Sekretariat Fr.Brau) 02-236 39-23894 poppet@uni-mainz.de Mo, Di, Mi9 h - 11:30 h; Mi, Do: 13h -15h
Praktikumsburo 02-317 39-22588 praktikum.paedagogik@uni-mainz|siehe Bauer Petra

Rauch 02-308 39-29382 raucha@uni-mainz.de Di:18 h-19h

Rollmann 02-445 39-29315 orollma@uni-mainz.de Mi: 15h-16 h

Rorig 02-211 39-29348 croerig@uni-mainz.de Mittwoch 12-14 h

RuUffin 02-211 39-22916 rueffin@uni-mainz.de siehe Cedric Rohrig

Ruppert 02-215 39-20077 mruppert@uni-mainz.de Mo: 11 h-13 h; Mi: 11 h - 13 h; u.n.V.
Schelle 02-253 39-26428 schelle@uni-mainz.de Fr.9h-10.30 h

Schenk 02-326 39-29322 daniela.schenk@uni-mainz.de Fr: 10- 11 h (aufRer 06.05.; 27.05.; 08.07.; 15.07.)
Schlickum 02-239 39-22716 schlicku@uni-mainz.de Dienstag 11.00 h - 12.00 h

Schmitt 02-436 39-29318 schmica@uni-mainz.de Do:16 h-17h

Schweppe 02-419 39-20727 c.schweppe@uni-mainz.de nach Vereinbarung

Sieker 02-436 sieker@uni-mainz.de Mi: 10.30 h -11.30 h
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Straub 02-312 39-29314 Christophe.Straub@uni-mainz.de |Mittwoch 11.00 h - 12.00 h
Studierendensekretariat Forum 1, 1.0G 39-22122 studsek@verwaltung.uni-mainz.dgMo - Do: 9h -16 hund Fr:9 h-13h
Thiede 02-445 39-20082 thiedec@uni-mainz.de nach Vereinbarung
Toth 02-209 39-29332 tothc@uni-mainz.de Dienstag 11.00 h bis 13.00 h
Ullrich, Heiner 02-331 39-22588 heiner.ullrich@uni-mainz.de Mi: 13-14 h
von Felden 02-204 39-23245 Heide.von.Felden@uni-mainz.de [Mi: 10.30 h -11.30 h
Mittwoch 10.00 h - 11.00 h. In der Zeit vom 09.05.2016
Weidmann 02-326 39-29324 adrian.weidmann@uni-mainz.de |bis 10.06.2016 findet keine Sprechstunde statt.
Weyers 02-435 39-23812 weyersst@uni-mainz.de Mo: 10 h-11h
Witte 02-431 39-22542 matthias.witte@uni-mainz.de Dienstag 16.30 h - 17.30 h
Dienstag 15.00 h - 16.00 h Anmeldung Gber Homepage
Wurster 02-231 sewurste@uni-mainz.de erforderlich
ZinRer 02-218 39 — 29339 jzinsser@uni-mainz.de Mi: 10h-11h
Zizek 02-448 39-26931 zizek@uni-mainz.de Mo: 14 h-15h
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